Министерство промышленности и торговли Российской Федерации
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ

ПРИКАЗ
от 13 сентября 2022 года N 2266

Об утверждении перечня нормативных правовых актов (их отдельных положений),
содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществляется в

рамках федерального государственного метрологического контроля (надзора),
федерального государственного контроля (надзора) за соблюдением требований,

установленных техническими регламентами в отношении колесных транспортных средств
(шасси) и компонентов транспортных средств (шасси), находящихся в обращении (до начала

их эксплуатации), автомобильного бензина, дизельного топлива, судового топлива и
мазута, или обязательных требований, подлежащих применению до дня вступления в силу

технических регламентов в соответствии с Федеральным законом "О техническом
регулировании", в отношении электрической энергии в электрических сетях общего

назначения переменного трехфазного и однофазного тока частотой 50 Гц, привлечения к
административной ответственности

В соответствии с пунктом 10 Правил размещения и актуализации на официальных сайтах органов
государственной власти, осуществляющих государственный контроль (надзор), предоставление лицензий и иных
разрешений, аккредитацию, перечней нормативных правовых актов (их отдельных положений), содержащих
обязательные требований, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября
2020 г. N 1722,

приказываю:
1. Утвердить прилагаемый* перечень нормативных правовых актов (их отдельных положений), содержащих

обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществляется в рамках федерального
государственного метрологического контроля (надзора) и федерального государственного контроля (надзора) за
соблюдением требований, установленных техническими регламентами в отношении колесных транспортных
средств (шасси) и компонентов транспортных средств (шасси), находящихся в обращении (до начала их
эксплуатации), автомобильного бензина, дизельного топлива, судового топлива и мазута, или обязательных
требований, подлежащих применению до дня вступления в силу технических регламентов в соответствии с
Федеральным законом "О техническом регулировании", в отношении электрической энергии в электрических сетях
общего назначения переменного трехфазного и однофазного тока частотой 50 Гц, привлечения к
административной ответственности (далее - Перечень).
________________

* Приложение см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.

2. Управлению метрологии, государственного контроля и надзора (А.М.Кузьмин) обеспечить размещение
Перечня на официальном сайте Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в 10-дневный срок со дня его утверждения.

3. Признать утратившим силу приказ Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии
от 10 ноября 2021 г. N 2501 "Об утверждении перечня нормативных правовых актов (их отдельных положений),
содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществляется в рамках федерального
государственного метрологического контроля (надзора), федерального государственного контроля (надзора) за
соблюдением требований, установленных техническими регламентами в отношении колесных транспортных
средств (шасси) и компонентов транспортных средств (шасси), находящихся в обращении (до начала их
эксплуатации), автомобильного бензина, дизельного топлива, судового топлива и мазута, или обязательных

Об утверждении перечня нормативных правовых актов (их отдельных положений), содержащих обязательные требования, оценка
соблюдения которых осуществляется в рамках федерального государственного метрологического контроля (надзора), федерального
государственного контроля (надзора) за соблюдением требований, установленных техническими регламентами в отношении колесных
транспортных средств (шасси) и компонентов транспортных средств (шасси), находящихся в обращении (до начала их эксплуатации),
автомобильного бензина, дизельного топлива, судового топлива и мазута, или обязательных требований, подлежащих применению до
дня вступления в силу технических регламентов в соответствии с Федеральным законом "О техническом регулировании", в отношении
электрической энергии в электрических сетях общего назначения переменного трехфазного и однофазного тока частотой 50 Гц,
привлечения к административной ответственности
Приказ Росстандарта от 13.09.2022 N 2266

Страница 1

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

требований, подлежащих применению до дня вступления в силу технических регламентов в соответствии с
Федеральным законом "О техническом регулировании", в отношении электрической энергии в электрических сетях
общего назначения переменного трехфазного и однофазного тока частотой 50 Гц, привлечения к
административной ответственности".

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель
А.П.Шалаев

Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
Официальный сайт Росстандарта
www.gost.ru
по состоянию на 13.09.2022

Об утверждении перечня нормативных правовых актов (их отдельных положений), содержащих обязательные требования, оценка
соблюдения которых осуществляется в рамках федерального государственного метрологического контроля (надзора), федерального
государственного контроля (надзора) за соблюдением требований, установленных техническими регламентами в отношении колесных
транспортных средств (шасси) и компонентов транспортных средств (шасси), находящихся в обращении (до начала их эксплуатации),
автомобильного бензина, дизельного топлива, судового топлива и мазута, или обязательных требований, подлежащих применению до
дня вступления в силу технических регламентов в соответствии с Федеральным законом "О техническом регулировании", в отношении
электрической энергии в электрических сетях общего назначения переменного трехфазного и однофазного тока частотой 50 Гц,
привлечения к административной ответственности
Приказ Росстандарта от 13.09.2022 N 2266

Страница 2

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет